de la Provincia de Buenos Aires y los prestadores de diálisis, para el período de seis (6) meses comprendidos
entre el 1/1/2021 y el 30/6/2021, conforme lo expresado por los mismos en las notas que se vinculan al
presente. Para ello se hace una previsión de 3040 pacientes, según el padrón efectuado al 30/11/2020, lo que

asciende a la suma de pesos un mil quinientos noventa y un millones setecientos un mil ciento noventa y seis
con 80/100 ($ 1.591.701.196,80). La misma incluye un incremento del 10% de pacientes…”;

Que a ordenes N° 12/29, lucen incorporadas las conformidades de los prestadores para
prorrogar los términos de los Convenios suscriptos por el plazo de seis (6) meses;

Que a órdenes N° 51 y 54 han prestado su conformidad el Subsecretario de Atención y

[...]

Cuidados Integrales en Salud y la Subsecretaria Técnica Administrativa y Legal;

Que a orden N° 44, luce incorporada la correspondiente Solicitud de Gastos asignada a tal
fin para el ejercicio 2021 del Sistema Integrado de Gestión y Administración Financiera (SIGAF) por un monto
total de pesos un mil quinientos noventa y un millones setecientos un mil ciento noventa y seis con 80/100 ($
1.591.701.196,80);

Que en virtud de todo lo expuesto, procede a autorizar el gasto correspondiente a la prórroga
de los referidos Convenios;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el Anexo II del
Decreto N° 605/20, el cual establece que el Ministro: “Aprueba y adjudica. Aprueba y declara fracasado.
Aumenta, disminuye, y/o prorroga,” procedimiento de selección de contratación de bienes y servicios, en el
caso de la Contratación Directa por más de 2.500.000 UC, equivalente a pesos ciento veinticinco millones
($125.000.000) en virtud del valor de la unidad de contratación, previsto en la suma de pesos cincuenta ($ 50)
por el artículo 1° de la Resolución Nº RESOL-2019-12-GDEBA-CGP;

Por ello,

EL MINISTRO DE SALUD

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

ARTÍCULO 1°.